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ledningsvis, at dagsordenspunktets titel, vår 
misvisende, idet der ikke , for indeværende 
år forelå nogen beretning om iverdenssitua- 
tionen -:på det sociale område. Den kom- 
mende 3-års beretning skulle først foreligge 
til 23. samling. De senest indhentede oplys- 
ninger viste imidlertid fortsatte'fremskridt 
inden for., sundheds- og undervisningsområ- 
det, medens fremskridtene inden for' føde- 
vareproduktionen, boligsektoren, og beskæf- 
tigelsen foregik .yderst langsomt. : 

Udviklingslandenes fattigdom skyldes ikke 
så meget manglende ressourcer som ineffek- 
tiv udnyttelse af de forhåndenværende, her- 
under ikke mindst de menneskelige ressour- 
cer. Inga Thorsson konstaterede med bekla- 
gelse, at den iandel af FNs midler, der blev 
anvendt til almindelig social -udvikling fra 
1962 t i r  1967, var faldet fra 17 pct; til 12 pet. 
Det havde ikke; været muligt indenfor de 
øjeblikkelige nnansielle rammer a t  imøde- 

- I ' . komme alle fremsatte regeringsanmodninger 
om bistand inden for det sociale område. 

Under debatten i 3. udvalg understregede 
en række talere den nøje sammenhæng mel- 
lem ; økonomisk og social udvikling. Dette 
synspunkt kom også klart' frem i den reso- 
lution, 3. udvalg enstemmigt vedtog den 
30. november 1967. Resolutionen giver :i 
præamblen udtryk f or: dyb bekymring over, 
at den sociale situation i verden trods, ud- 
foldede bestræbelser fremdeles langtfra er 
tilfredsstillende. :홢 
홢 Efter forslag fra Nigeria indsattes i præ- 
amblen eii henvisning til, at den manglende 
sociale udvikling bl. a. skyldes visse ud- 
viklede landes utilstrækkelige bidrag: For- 
slaget blev vedtaget m e d  42: stemmer for, 
19 imod, medens 31 afstod, [heriblandt dé 

, nordiske lande. s ; 
Resolutionens operative del endosserer 

ECOSOCs resolution 1139 (XLI) vedrørende 
omvurdering af den sociale kommissions 
rolle og bekræfter især den i nævnte reso- 
lution anførte ; målsætning og metode for 
FNs sociale program. 

ESOSOC anmodes om/at opfordre komi- 
teen for udviklingsplanlægning til at tage 
dè sociale aspekter i. betragtning ved plan- 

. lægning af den økonomiske udvikling især 
i forbindelse med planlægningen af det tiår, 
der følger efter det løbende fudviklingstiår. 
Efter forslag fra Argentina, Cameroun, 
Colombia, Costa Rica, Den dominikanske 

Republik, Pakistan ; og PhiKppinerne; ;blev 
der i resolutionens operative del optaget en 
appel til alle medlemsstater om at imøde- 
komme igeneralsekretærens anmodning om 
en, betydelig udvidelse af den internationale 
udyiklingshjælp..,: Forslaget blev . vedtaget 
med 67 stemmer for, herunder dé nordiske 
lande, ingen imod, medens 24 lande afstod. 

: .(generalsekretæren opfordres til i størst 
muligt omfang at søge at. imødekomme ud- 
viklingslandenes anmodninger PlIl bistand 
til social udvikling samt til den'23.: samling, 
foruden 3-årsberetningen om verdenssitua- 
tionen på det sociale område, at udarbejde 
éh særskilt berétning indeholdende konklu- 
sioner og lorslag, der tager sigte på at gen- 
nemføre væsentlige fremskridt inden for det 
sociale område. ECOSOC og: ^kommissionen 
for social udvikling opfordres til at frem- 
skyndè udarme] délseri af deklarationen om 
social udvikling under Hensyntagen til de i 
3. udvalg fremsatte bemærkninger. Endelig 
indeholdt resolutionen en henstilling om, at 
dagsordenspunktet tillægges; høj prioritet på 
den 23. samling. 

Under behandlingen i plenarforsamlingen 
den i 11. december 1967 fremsatte Marokko 
forslag om. i 3. operative; paragraf)-홢 ?:7T. der 
indeholder en opfordring til alle medlems- 
stater om at øge deres bidrag betydeligt til 
den internationale udviklingshjælp r-i at. ind- 
føje 홢især de økonomisk udviklede stater" i 
paragraffen. Forslaget blev vedtaget med 
59 stemmer for, 7 imod, medens 36 afstod, 
herunder de nordiske lande. 

Plenarforsamlingen vedtog derefter en- 
stemmigt resolutionen (res. 2293). : 

3. udvalgs rapport: A/6962; 

,Flygtning'ekonnmssionens Sjesretaiijg.. ' . 

(Dagsordenens punkt 50). 

3. udvalg behandlede på 5 møder i tiden 
20.-22. novémber; >1967 flygrnmgehøjkom^ 
missærens beretning;,';saint spørgsmålet om 
forlængelse af hans embede udover 31. de- 
cember 1968. Under debatten udtryktes al- 
mindelig anerkendelse af højkommissærens 
arbejde. 

^lygtningehøj kommissæren, prins Sadrud- 
din Aga Khan, fremsatte i tilslutning til sin 
skriftlige årsberetning en mundtlig rede- - , 홢 


